minis

cipali-

cipaliter de impuritate non negativâ, sed positivâ, vitiosâ sc. qualitate, unde illam anima, si à Deo creari dicatur, contrahat, hic Rhodus, hic Salta.

§. 10. Distinguimus nos 1. inter privationem puram & nudam solitariè & simpliciter conceptam, & inter privationem complexam cum positiva qualitate conjunctam, vel inter privationem simplicem & conjunctam cum habitu contrario; Inter privationem sine appposito, & inter privationem cum appposito, sc. habitualem vel habitum privativum aut corruptum. Pecc. orig. est privatio, sed non simplex, non mera & nuda, verùm privatio justitiæ originalis habitualis, i. habitus corruptus, utpote in intellectu non nuda scientiæ negatio, sed *φρόνημα* verbo & Spiritui repugnans: In voluntate non solum imbecillitas, sed concupiscentia, pugna & inimicitia adversus Deum, proclivitas, pronitas & tendentia ad malum, &c. De quo Theologi, quibus P. O. ad corruptionem illam, conturbationem, perversitatem & confusionem ordinis divini indicandam, dicitur habitualis privatio vel habitus privativus & corruptus, vid. *Disp. Rappolti 1673, hab. Lipsia §. 16. Calov. Harmon. p. 372. 373. Meisn. qq. Vex. 4. §. 31.*

§. 11. Disting. 2. inter habitum *univocum* & *analogum*: Ille est perfecta qualitas in genere rerum potentia superaditus ad rectè agendum, sicut sunt *scientia* & *virtutes*. Hic est dispositio alicujus naturæ ex multis composita, secundum quam subjectum ad benè vel malè agendum inclinatur, sicut sunt *morbis* vel *egritudo* & *sanitas*. Priori modo pecc. orig. non esse habitum, cum non sit simplex, permittimus: Ast nec posteriori modo ita dici posse, negamus constanter. Eoque referimus, quod Lutherus dixerit, esse instar lepræ aut luis pestiferæ: & *Thomas*, quod pecc. orig. non sit habitus sicut scientia, sed sicut quædam inordinata naturæ dispositio & languor consequens orig. just. privationem. Hinc pecc. orig. vocatur languor naturæ, morbus spiritualis, tabes animæ hæreditaria, &c.

§. 12. Disting. 3. inter positivum naturale strictè dictum ex divina ordinatione obortum: Et inter positivum latius acceptum in sensu Ethico vel morale, quod sicut morbus præter voluntatem & ordinationem Dei ex hominis culpa est illapsum, peccatum

catum

catum orig. non dicitur positivum, strictè & exquisitè naturale, sed latè & populariter, morale. De illo loquuntur receptæ regulæ: O. positivum est bonum, est à Deo volente & creante, &c. Hoc non statim est bonum, & à Deo volente & creante, verùm quandoque malum, & à Deo saltem permittente & disponente.

CAP. V.

Contrariorum Argumentorum rejeçtio.

§. 1. **A**rgumenta, quæ pro creatione ducuntur, sunt vel ex Scriptura, vel ex ratione depromta. Ex Scriptura nihil potest adduci, quod hodiernam extraordinariam & immediatam creationem doceat, sed quicquid ex ea haberi potest, vel de primæva hominis loquitur formatione, vel de mediata in concessis posita operatione, & sic ut alienum ubique frustra advocatur, prout ipsemet *Bellarminus*, etsi creationi immediatæ patrocinetur, ultrò fatetur, in sacris nihil inveniri, quo evidenter & perspicuè doceri possit immediata & propriè dicta creatio, hincque *Dresenrus* admittit, eum, qui creationem inficiatur, non posse magni erroris argui, p. 313. **Erörterung.** Potissimùm præsidii collocant in Patrum autoritate & rationum virtute. Ast Patrum autoritati præterquam quod fallax sit, Patres alii opponuntur. Et quæ moventur ratiunculæ, facilè confutantur, unde pro creatione nihil relinquitur roboris.

§. 2. *Gen. 2. 7. Flavit &c.* omnium confessione agit de primæva immediata creatione, cujus Deus causa est unica & particularis, ab ea ad hodiernam argumentari insulsum est, *Job. 33. 4. Spiritus Dei fecit me.* Loquitur de toto subjecto, neque magis animam spectat, quàm corpus, *Eccles. XII. 7. Revertetur, &c.* Respicit primam Adami formationem, fatente *Bellarmino*, & pluribus aliis. Aut si hodiernam describeret dationem, nondum esset immediata. Sic & reliqua sese habent loca. Vid. *Rever. Dn. Pres. Phil. Theol. Exhibit. XVI. §. 31. & seqq.*

§. 3. Ex ratione objiciunt 1. Quicquid est spirituale & immateriale, illud non potest generari vel propagari per traducem, sed necessariò creatur & producitur ex nihilo, at anima hu-

D

mana

manæ est spiritualis & immortalis, E. Maj. probant, quia cum generatione non potest conciliari aut componi rei immaterialitas & incorruptibilitas, aut anima est per creationem, aut non potest defendi ejus immortalitas. Porro argumentantur, quod generatur, est corruptibile, anima non est corruptibilis, E. non generatur. 2. Quicquid fit ex nihilo illud creatur, anima rationalis fit ex nihilo, E. creatur. Min. probatur, quia quicquid non fit ex aliquo, id fit ex nihilo, non a anima nostra fit ex aliquo, aliàs materialis esset, E. fit ex nihilo. 3. Quia sententia de generatione insuperabiles implicat difficultates locutionesque ingemit duras & absurdas, ut inquit *Baronius* (1) quod non possit ostendi, quæ indivisibilis anima fit, ab utroque parente separatim existente & seorsim operante, nisi per partes sc. per partitionem aut decessionem. (2) Quod non possit ostendi, quomodo anima filii sit ab anima patris, mediante semine, quia si adest semini anima, ut semen illud possit dici animatum, vel a actu vel potentia, non potentiâ, quia aliàs ortum ex semine haberet materialem, non actu, quia aliàs intolerabilia inde fluere incommoda, sc. toties animam perire, quoties semen in terram vel uterum sterilem effunderetur, vel etiam in corpore permaneret non emissum, & sic in uno homine essent plures animæ, &c. Duras conclusiones præterit *Baronius*, tales, p. 63. quod cogamur admittere, animam non esse spiritualem, item animam posse actione physica destrui, & non manere immortalem, &c. aut sicut *Dreierus*, si natura habet potentiam, animam generandi, etiam habebit eandem destruendi, *Erörter.* pag. 292.

§. 4. R. ad argumenta contraria. Ad (1) Lim. Maj. quicquid est spiritus completus sc. & nullo modo ad corpus informandum ordinatus, illud est creabile, sic lim. maj. negatur min. quam *Corn. Martini* simpliciter neget majorem, quasi omnis spiritus necessariò sit creabilis, cum non repugnet, si Deus vellet, etiam ex substantia Angeli emanare alium angelum ejusdem naturæ. Si repugnaret, spiritum generari ex spiritu, non posset dici in divinis, Filium esse ex Patre, Spiritus infinitus ex infinito, aut si hoc fieri potest, cur non dicemus, posse etiam spiritum finitum sese in sui similem propagare? Quod probationem attinet, quasi cum

cum generatione vel propagatione animæ non possit conservari aut componi ejusdem spiritualitas, immortalitas aut incorruptibilitas, sicut omnes ferè clamant, præprimis *Dreierus* audacissimè definit pag. 294. & passim in *Der Erörterung* super hanc quæst. illud falsum esse, vel exinde intelligimus, quod *Tertullianus* & maxima pars Occidentalium, & cum illis plurimi alii crediderunt animæ & traducem & immortalitatem, etiam ipso *Dreijero* concedente, vid. *Calov. Harmon. p. 468.* Non enim nisi limitatè respicienda sunt Philosophorum axiomata: *Omne generabile est corruptibile. Quod non corrumpitur, non generatur, &c.* Quæ loquuntur de corporibus, à quorum conditione ad conditionem animæ humanæ nulla est consequentia. Absolutè autem accepta, negatur. Pariter, sicut ex opposito dici non potest: *Quicquid creatur, est spiritus, vel O. creabile est incorruptibile, &c.* R. ad (2) Anima filii non fit ex nihilo, sed fit ex anima, licet non ut ex materia, propriè dicta, sed ut ex principio vel termino à quo & ex quo qd. materia, si quidem τὸ ex non semper in genere materiam propriè dictam, notare suprà indicavimus, aliàs Deus creans angelos ex nihilo, crearet ex materia, si τὸ ex ubique materiam propriè dictam importaret. R. ad (3) Difficultates fatemur, insuperabiles negamus: *Indivisibilitas* salvatur, quod anima non immediatè procedat à parente, sed mediatè, mediante semine. Sicut enim Deo non repugnat, ex diversis & conjunctis rebus facere aliquem unum indivisibilem spiritum, sicut non repugnat, ex objectis diversis sensibilibus fieri unam speciem universalem intelligibilem, & ut vicissim non repugnat, animam indivisibilem totam & indivisam esse in toto & totam in qualibet parte, sic etiam non repugnat indivisibiliter ex tota anima Patris, esse totam filii, mediatè tamen. Imò, sicut non repugnat Spiritui Sancto maximè indivisibili procedere è duabus divinis personis, ita nec repugnat uni animæ indivisibili esse & fieri ab utroque parente. Quemadmodum in rebus divisibilibus & materialibus videmus, ex duabus facibus unam accendi tertiam, nec flammæ unam saltem scintillam amittunt, sic ex duabus animabus parentum profilit & accenditur tertia filii, sicut ergò hoc natura facit in corpore divisibili, cur non possit in spiritu indivisibili.

CAP. VI.

Continens Epilogum.

§. 1. **C**ùm itaque creatio animæ immediata repugnet S. Scri-
pturæ & evidenti rationi; Neque etiam propagationis
ille communis modus, quo dicitur, semini statim adesse animam,
eamque cum semine, quod aëu animatum sit, à parentibus ad fi-
lios transmitti, ab omnibus hæten. propositis difficultatibus non
omninò tutus & liber deprehendatur, prout facilè vel ex eo solo
elucescit, quòd nemo verè dicere possit, tot & toties perire ani-
mas, quot & quoties infœcundè emissa pereant semina, quod ta-
men, si ubique anima cum semine vel unius vel utriusque sexus,
tum intra tum extra conjunctionem, transmittitur, cum Augusti-
no dici necesse erit, ut alias taceamus impactiones vel pericula
Theologicæ & Philosophicæ. Nescio, an non Tertulliani senten-
tia in majori habenda sit veneratione, quàm ut laxiori fide tradu-
catur, & tam immodestæ ac ignominiosæ subjiciatur reprehen-
sioni? præsertim cùm non discordet, sed consonet stylo scriptu-
ræ, analogiæ fidei & hypotyposi sanorum verborum; Nec etiam
aliis destituatur autoritatibus, cùm Theologicis tum Philosophi-
cis. Et tandem describat modum fiendi à dignitate humana & il-
luminata ratione non alienum.

§. 2. Alterutrum, ut nunc pro coronide aliquid addam
ex Lect. Publ. Rev. Dn. Præf. quantum adhuc recordari possum,
alterutrum, inquam, mihi relinquitur eligendum: Aut modus pro-
pagandi, dum ipsa propagatio per traducem salva & creditu scitu-
que necessaria est, omninò est tacendus, atque illud pium & do-
ctum ἀπίχεν amplectendum, cùm post omnem exquisitissimam
adhibitam curam adhuc cum Justin. Martyre opus dicendum,
non hominis, sed DEI revelantis, noscere animæ originem: Aut
Tertulliani sententia, de semine *spirituali* solidiùs & feliciùs de-
fendenda. De semine dico *spirituali*, cùm nec corporale sit ad-
mittendum, nec Tertulliano, ut eruditiss. Doctori, nisi turpiter, at-
tribuendum, prout hoc agnoscitur à Dn. Calovio T. III. p 1085, &
aliis

aliis viris gravissimis, explicatione facta secundum analogiam fidei.

§. 3. Innuit tale semen, innuit & docet in formatione primi hominis, tum Adæ, tum Evæ. Adæ, quando illius corpus primum eductum fuerit ex limo, sed anima ex adflatu DEI, ut ex duobus illis unus coactus fuerit homo: Sic illæ duæ substantiæ in uno sua miscuerint semina, atque exinde generi propagando formam tradiderint, ut & nunc duo licet diversa, etiam unita, pariter effluant, pariterque insinuata sulco & arvo suo pariter hominem ex utraq; substantia effruticent, in quo rursus genus suum insit secundum genus, &c. secundum illud crescite, & in multitudinem proficite. v.l. de anim p. 547. l. E. Ubi antiquissimus Pater unum hominem ex duplici derivat semine, corporis & animæ, illud corporale, hoc animale vocat, i.e. spirituale, illud fit ex carnis defæcatione, hoc ex animæ destillatione, illud humorem, hoc calorem conferat, totum illud totius hominis unico impetu, toto concusso homine, despumetur. *ibid.* Etiam in Evæ formatione, cum sicut ex costa animata Adami tota Eva facta fuerit, quoad animam & corpus, sic ex eo semine, quod esset corporis & animæ, totus hodiè progrediatur filius. Nec concedit, Evæ animam à Deo immediatè creatam, cum non legatur inspirata huic, sicut Adæ; ut ait c. l. c. 18. *Ceterum & ipsam DEI adflatu animasset, si non ut carnis, ita & anima ex Adam tradux fuisset in foemina.*

§. 4. Gen. XLVI. v. 26. dicuntur è femore Jacobi egres-
sæ 66. animæ. Ubi Gesnerus Theologus celebratissimus disp. 2.
q. 9. in Genes. docet, non sola corpora, sed & animarum semina in
femore Jacobi extitisse. Quam explicationem approbat Jacobus
Martini in Bec. p. 500. & p. 516. statuens & animam & corpus se-
mini potentiâ inesse. p. 515. §. 15. suam sententiam ita explicat:
Totum sperma est potentiâ totus homo, ita, ut quemadmodum
semen corporis in spermate est humano, sic quoque semen animæ
in eodem continetur. Eò referimus eos, qui animam filii statu-
unt à parentibus & initiò præsentem esse, verum non formaliter,
sed virtualiter, potentialiter & radicaliter, prout Gregorius Nyssen-
sus, Pater Gr. Clariss. Concilii I. Constantinopol. illiusq; Symb o-
li in eo edicti, secundum Niceph. l. 12. c. 13. autor, florens C. A. 380.

unum dixit utriusque, corporis & animi, principium, utrumque simul adesse, nec animum sine corpore, nec corpus sine anima, aut latenter & secundum virtutem insitum externè non apparentem, *Nam & futuri hominis formam potestate existere in semine*, sicut in tritici grano, vel quovis alio semine, totam spicæ & frugum maturarum speciem potestate comprehensam dicimus, & herbam, & culmum, & internodia, & fructum, & aristas, &c. *vid. lib. de hominis opificio c. 28. 29.* In idem n. recidere arbitramur secundum rem, sive dicatur forma vel anima hominis in semine esse virtualiter, potentialiter & radicaliter, sive adesse seminaliter, ut semen. Ubi enim adest solum virtualiter, nondum adest formaliter, ubi non adest formaliter, non adest actu, adeoque non ipsa anima verè & propriè, sed id unde profilit & exurgit anima. Sic etiam potestas vel potentia negat actum, & quod potestate adest, non adest actu secundum entitatem, sed secundum radicem, aut in hac materia, secundum semen. Ast cave, ne concipias vel semen corporeum, vel potentiam materiale cum *Educianis*, spirituale enim non potest naturaliter oriri è corporali vel materiali. E. id, unde anima exit & profilit, erit spirituale & immateriale quid, propriè loquendo. Atqui sic omnes eos intellectos volumus, qui dicunt, animam vel animum initiò potestate inesse semini & in semine, postea verò in actum deduci, in vel ex semine animam excitari, ut tradit *Jacob. Martin. Centur. 1. Q. Q. Ill. d. V. q. 6.* & quidem nulla accedente externa facultate, secundum *Gregor. Nyssen.*

S. 5. Quapropter *Thimotheus Brighus* Cantabrigiensis Medicus, non potuit non approbare hanc *Tertulliani* doctrinam, quando doctissimis suis animadvers. in *Scribonii* Physicam ita loquitur: *Respondemus, nec totum, nec partem animi parentum traduci: Neque accidens, aliquod animi rudimentum esse. Quid ergò? Sanè substantiam quandam ab anima natam, nec totam ipsam, nec partem, tanquam animæ immortale semen, prolis animæ futuræ principium, & ut semen corporeum de parentum corporibus decisum, nec corpus ipsum, nec corporis aliquod membrum existit; ita anima per semen animæ fecundum, non per animam aut animæ partem aliquam traducitur in prolem.* Ita paulò post addit: *Ergò tenemus*
ANI.

animam non integram & absolutam, parentibus referendam accipiam, sed sensinale quid, ab anima, a quæ atque à corpore exclusum, & tandem verbi illius virtute (crescite & multiplicamini in fecunditatis benedictione) in animam rationalem & immortalam, proditurum.

§. 6. Equidem Rob. Baronius Philos. Theol. Ancill. p. 99. art. XIV. exerc. 2. Hanc rejectam iuit sententiam ex seqq. quia si spirituale daretur semen, adeoque spiritus l. spiritualis substantia, tum 1. daretur spiritus creatus, qui neque angelus esset, neque anima, quod toti Philosophiæ repugnaret. 2. præexisteret anima filii in anima Patris, quod enim emitti dicatur, præsupponatur existere, sed non præexisteret, E. 3. Fieret illud semen vel ex tota anima patris, vel ex parte, vel ex nihilo, non istud, quia aliàs anima patris evanesceret, & in spirituale semen converteretur: Non illud, quia aliàs anima esset divisibilis. Non hoc, quia aliàs crearetur, & sic creatura posset creare. 4. Quia illud spirituale vel maneret, & sic duo essent spiritus in homine, quod falsum: Vel periret, & sic spiritus posset corrumpi, quod rursus falsum. 5. Non posset dici, qualis illa esset conversio seminis in animam, accidentalis an substantialis? Cùm in nullam conversionis speciem conveniret,

§. 7. Ast fallax hæc est & inaniter conquæsitæ Philosophia. R. enim ad I. Sicut semen corporis non dicitur in composito vel materia, vel forma, vel ipsum compositum propriè & formaliter, sed horum omnium principium. Ita & semen animæ nec tota anima est, nec pars, nec angelus, nec alius spiritus, sc. in debito suo esse perfectè constitutus & creatus. Ad II. Si præextiterunt omnes animæ filiorum Jacobi in ejus femore, etiam adhuc hodiè omnium filiorum animæ præexistunt in anima parentis, sc. sicut effectus dicitur esse in virtute causæ, potentialiter & virtualiter. Imò ita ipsum hoc semen, unde prodit anima filii, cum in modum existit in anima patris. R. ad III. Eligitur primum, ex tota sc. anima patris, sed negatur tum in operatione & emissione talis seminis evanescere. R. ad IV. Quid fiat in illo semine, non potest sciri, sed opus solius Dei tale quid nosse, ut rursus cum Justin. Martyre dicamus, interea tamen, sive maneat & in ipsam animam divina
fœcun-

fœcunditate transeat, sive pereat ex ordinatione divina, non contingente tali in spiritu perfecto, cogites, hoc totum prima DEI voluntate niti, tanquam fundamento, prout *Greg. Nyss. c. l.* loquitur, & nihil utrinque haberi vel impii vel absurdi. & ad V. Esse conversionem substantialem singulariter formationi hominis ex divina dispositione assignatam.

§. 8. Dicis porro, VI. ex *Zeisoldo*, multiplicari entia sine manifesta necessitate. VII. Esse illud semen merè fictitium. VIII. Plura occurrere vel pericula vel absurda in hac sententia, quam in ulla alia. Utpote quod semen illud vel diversum à mente, vel idem cum ea? Vel à solo patre, vel ab utroque? Vel esse ex aliquo, vel ex nihilo? Quicquid dixeris, in absurda incideris.

§. 9. & ad VI. Negari, sine prægnanti ratione tale quid asseri, ut partim ex præced. constat, & ulterius è dicendis constabit. Et sic pariter ad VI. Negando commentum, quod sine temeritate *Tertulliano* non impingitur, sed hoc ipsum insubidè, inspidè & insipienter, re non satis dignè expensâ, assertum credimus. Rustica verba, rustici sibi servant Philosophi, ut detonare dediscant in doctissimos Patres, tanta sanctitatis lumina. & ad VIII. Esse semen, ut principium à suo principio diversum, quò in quæstionem detru-di potest? Aut quò dubitari, semen totius hominis esse ab utroque parente? Dum verò omne, quod generatur vel congeneratur, ex aliquo in sententia *Tertulliani* dicitur, non peculiare aut alienum fingitur principium, sed communissimum & ubique in Philosophia receptissimum accommodatur. Non ergò sequitur, si omne, quod generatur, est ex aliquo, indeque & anima nostra, E. & semen est ex aliquo. Quia 1. axioma loquitur de termino productionis, non de medio & via ad terminum, quæ distincta esse solida novit Philosophia. Deinde 2. sicut anima filii potest dici ex anima patris, prout dicitur ap. plures etiam *Tertulliano* non faventes, sic & semen poterit dici esse ex parentibus, particula EX convenienter sumpta. Vid. *Clariss. & Excell. Dn. Thomas. disp. sapiùs hætenus cit.*

§. 10. Concludimus; Semen totius hominis est à parentibus. Semen totius hominis potentiâ comprehendit animam & corpus, E. id, quod animam & corpus hominis comprehendit, est à pa-

à pa-

à parentibus. Id autem, quod has partes essentielles potentialiter
 continet, vocamus semen, dum aliud commodius non datur no-
 men. Et quia desiderabatur ulterior ratio, argumentamur. O-
 mne id, quod ex divinitus concessâ fecunditate fructificandi &
 sese multiplicandi, generatione univoca generatur, vel congene-
 ratur aut producitur, illud est ex semine, vel aliquo seminali semi-
 ni analogo, sicut *Augustinus* dicit, quis Christianus ignorat, quod
 ille, qui primum hominem fecit ex pulvere, omnes fabricetur ex
 semine. *l. 3. c. 17. contra Julian. l. 12. c. 15. de Civ. D.* Anima nostra
 ita generatur, E. Major est ex Scriptura & ratione hætenus addu-
 cta evidens. Nec minorem imbecillum relinquunt tot firmissima
 roborata, quibus projecimus creationem animæ, si enim anima
 nostra non ex nihilo adeoque creabilis, erit ex aliquo, adeoque
 generabilis vel generando multiplicativa sui. Stat ergò Conclu-
 sio, atque id, quod pro Tertulliano intendimus. Accedit, quod
 homo partim corporeus, partim incorporeus, secundum partes
 essentielles, etiam poscat talem materiam, latissimè loquendo, ut
 talis sit materia, quale materiatum, materia illa latè & secundum
 primam radicem si vocemus semen vel seminale quid, hominis
 semen erit partim corporeum, partim incorporeum. Quod enim
 homo dicatur generari ex homine, nunquam exhauiit difficul-
 tatem, quæstio est, non de homine ut toto indistinctè, sed distin-
 ctè de anima, de parte hominis nobiliori, nec quæritur à quo illa,
 sed ex quo sit, non de effc. sed materia vel quasi, quæ necessariò
 exigitur, quia non est ex nihilo; & urgentissimum est illud. Ani-
 ma a. est ex nihilo, aut ex aliquo. Si illud creatur, quia productio
 ex nihilo est verissima creatio. Si hoc, *instat*, an illud aliquid sit
 corporale, an spirituale? Non illud, ergò hoc. Dicere a. animam
 generari vel congenerari, & tamen esse ex nihilo, contradictio est
 implicita & tacita in adjecto. Nihil n. sive totum, sive partem di-
 xeris, generabile est, & tamen ex nihilo, ex nihilo nihil fit. Si
excipias, esse peculiare in anima, ut sit sui multiplicativa, recurrit
 idem, aut anima illa in patre est multiplicativa sui sine omni in-
 tercedente quacunque dicta materia, ut producat aliam animam
 ex nihilo, & tum creat, quod evidenter falsum est: Aut producit
 eam ex aliquo, & habetur generatio ex præexistente convenienti

E

sub.

subjecto, ut supra, quod intenditur. Neque tandem dici a-
 mus, animam hominis rationalem sc. statim initio esse cum semi-
 ne corporali, ut semen actu animatum anima rationali dicatur
 emissum, cum ita sequantur omnes istæ impactiones & offensio-
 nes, quæ hætenus fuere descriptæ. Sc. aut eam esse ab uno vel
 utroque parente, si illud, injustè excluderetur alteruter: Si hoc,
 nullo modo ostendi potest, quomodo indivisibilis & simplex ani-
 ma sit à duobus divisis principiis immediatè idem producentibus?
 Item, quid fiet cum istis tot animarum millibus, quæ semine de-
 perdito & in sterile corpus projecto, necessariò restarent immor-
 tales aut incorruptibiles? Expiraretque distinctio inter partem
 animatum & inanimatum, communi virorum mulierumq; con-
 sensu, & verè, recepta. Plura, præsertim ea, quæ ex concessa hypo-
 thosi ecclesiastica & principiis Theologicis adduci possent,
 nunc tacemus, quia hæc, & cæteroquin ut in absconditissima
 & abstrusissima materia plurima tacenda
 sunt.

COROLLARIA.

- I. **E**Ns in potentia est verum & reale ens.
- II. **E** Deus cum omnibus causis secundis in omnibus actionibus
 cooperatur.
- III. **C**ausa & principium non reciprocantur.
- IV. **P**arentes in liberos non habent potestatem vitæ & mortis.
- V. **A**mor non est culpabilis.
- VI. **G**enus neutrum apud Latinos non datur, salvâ tamen auctori-
 tate aliorum.

F I N I S.

Datum der Entleihung bitte hier einstempeln!

28		

SLUB DRESDEN

3 0644360

7-A-2190